



Słupsk, dnia 17 września 2024 r.

IN.17.2024

URZĄD MIEJSKI W SŁUPSKU
Rada Miejskiej

2024-09-17

L.dz. 680
wpłynęło
podpis *[Signature]*

Sz. P.

Krystyna DANILECKA-WOJEWÓDZKA
Prezydent Miasta Słupska

INTERPELACJA nr 57/IX/2024

w sprawie upamiętnienia i gloryfikowania sowieckich okupantów
w przestrzeni publicznej Miasta Słupska

Szanowna Pani Prezydent!

Dzień 17 września dla wielu Polaków pozostaje jednym z najboleśniejszych w historii naszej Ojczyzny. Dzisiaj przeżywamy 85. rocznicę zdradzieckiej napaści Związku Radzieckiego na Polskę. Napaści, która zapoczątkowała tragedię setek tysięcy polskich obywateli – rozstrzeliwanych, deportowanych na Sybir, mordowanych w łagrach, gwałconych i torturowanych przez sowietów. W tym kontekście zwracam uwagę na nieakceptowalną obecność symboli, które w sposób oczywisty gloryfikują Armię Czerwoną i jej zbrodnicze działania wobec naszego narodu.

Na Starym Cmentarzu w Słupsku, w centralnym miejscu, stoi okazały pomnik ku czci żołnierzy Armii Radzieckiej, z wielką gwiazdą na szczycie i napisem: „Bohaterom Armii Radzieckiej Poległym w Bojach o Ziemię Słupską – Społeczeństwo 1949”. Czym jest ten pomnik, jeśli nie przypomnieniem o sowieckim terrorze, który wdarł się do Polski na bagnietach czerwonarmistów? Czy w Mieście, które z dumą kultywuje swoją polskość, powinno być miejsce na gloryfikację rosyjskich najeźdźców, którzy mordowali, gwałcili i niszczyli wszystko, co polskie?

Również mural na budynku przy ulicy Jana Kilińskiego 46, na którym - obok orła bez korony - widnieje napis: „Polska Ludowa ukoronowaniem tysiąclecia dziejów narodu i państwa polskiego”, to haniebna pamiątka po propagandzie, która przez dekady

Proszę o przełożenie interpelacji ob. Pol. 17.09.2024
[Signature]

niszczyła nasze wartości i historię. W jaki sposób takie treści mogą funkcjonować w przestrzeni publicznej Słupska, miasta, które powinno promować prawdziwe wartości patriotyczne i szacunek dla tych, którzy walczyli o wolność, a nie dla tych, którzy tę wolność deptali?

Jednocześnie, proszę o udzielenie odpowiedzi:

1. Jakie kroki zamierza Pani Prezydent podjąć w celu usunięcia pomnika Armii Radzieckiej, który w oczywisty sposób gloryfikuje okupantów naszej Ojczyzny?
2. Czy miasto planuje interweniować w sprawie muralu przy ulicy Jana Kilińskiego 46, który w jawny sposób promuje komunistyczną propagandę?
3. Czy nie można by w miejscu obecnego muralu na budynku przy ulicy Jana Kilińskiego 46 stworzyć nowego, który by upamiętniał ofiary reżimu komunistycznego? Byłby to prawdziwy gest w stronę godności narodowej i pamięci o tych, którzy cierpieli i oddali życie za wolną Polskę.
4. Czy były prowadzone jakieś rozmowy czy konsultacje z Instytutem Pamięci Narodowej w sprawie w/w pomnika i muralu?
5. Czy uważa Pani Prezydent, że obecność takich symboli jest zgodna z polską dumą narodową i pamięcią o tych, którzy ginęli za wolność naszej Ojczyzny?
6. Dlaczego Miasto nadal toleruje symbole chwające reżim, który zniszczył tyle polskich życiorysów?
7. Czy Mieszkańcy Słupska nie zasługują na przestrzeń wolną od symboli, które przypominają o sowieckim terrorze?
8. Czy Miasto nie powinno dążyć do pełnego odrzucenia spuścizny okupacyjnej?

Nie możemy akceptować pozostałości po systemie, który przez dekady niszczył naszą tożsamość narodową i pamięć o prawdziwych bohaterach. Słupsk nie może być miejscem, w którym symbole rosyjskiej okupacji pozostają nietknięte. Czas na zdecydowane kroki, które przywrócą szacunek dla polskich ofiar i prawdziwych bohaterów naszej historii. Upamiętnienia okupantów i komunistycznej propagandy muszą zniknąć z naszej przestrzeni miejskiej raz na zawsze!


Kacper Moroz